
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 5. 6. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Přijetí dotace ve výši 18,5 mil.Kč z Libereckého kraje 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Rálková 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 48 524 506 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: RM 6.5.2008 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 
1. přijetí dotace ve výši 18,5 mil.Kč z Libereckého kraje na investiční akci spojenou 

s konáním „Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009“, 

2. předložený návrh Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje. 

 



 

 

 Strana 2 (celkem 8) 

Důvodová zpráva 
 

 
Výstavba  infrastruktury pro Mistrovství světa v klasickém lyžování Liberec 2009 bude v le-
tošním roce dokončena.  
Financování celé infrastruktury  na Ještědu i ve Vesci je vícezdrojové. Hlavním zdrojem jsou 
státní dotace z programu  233514 MŠMT ČR . Dalším ze zdrojů je účelová investiční dotace 
Libereckého kraje. Pro rok 2008 je příspěvek 18,500 mil.Kč – návrh smlouvy je uveden 
v příloze. 
Finanční příspěvek je nutno čerpat v souladu se stanovenými podmínkami smlouvy. 
 
 
Příloha: Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 Strana 3 (celkem 8) 

 

S m l o u v a   o   p o s k y t n u t í  

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
 č. OLP/863/2008 

schválená Radou Libereckého kraje dne 22.1.2008 usnesením č. 65/08/RK 

 

Smluvní strany : 

 

Liberecký kraj 

se sídlem    : U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

zastoupený    : hejtmanem Petrem Skokanem 

                                       v plné moci Mgr. Petrem Doležalem, náměstkem hejtmana 

IČ     : 70891508 

Bankovní spojení  : Komerční banka, a.s       

Číslo účtu    : 19-7964000277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Statutární město Liberec                  

se sídlem   : nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

zastoupené  : primátorem Ing. Jiřím Kittnerem 

IČ   : 00262978 

Bankovní spojení       : Komerční banka a.s. 

Číslo účtu                   : 27-1863260267/100 

(dále jen „příjemce“) 

na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění poz-
dějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů tuto 

 

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

 

 



 

 

 Strana 4 (celkem 8) 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 
1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt pod ná-

zvem: 

 

„Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009“, 

 

 

který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 340/07/ZK ze dne 
18.12.2007. 

 
2. Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou výhradně použity na pořízení nemovi-

tého majetku do vlastnictví příjemce. 

  

 

Článek II.  

Výše dotace a její uvolnění 

 
1. Celková výše účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje může činit až 100 % 

z celkových způsobilých výdajů na projekt uvedený v Článku I. odst.  maximálně však 
18.500.000,- Kč (slovy osmnáctmiliónů pětsettisíc korun českých).  

 

 
2. Způsob uvolnění finančních prostředků poskytovatelem příjemci. 

 

Finanční prostředky ve výši 18.500.000,- Kč budou převedeny do 14 dnů po uzavření této 
smlouvy na účet příjemce.  

 

Článek III.  

Podmínky čerpání dotace 

 
1. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky hospodárným způsobem a pouze 

k účelu uvedenému v Článku I. této smlouvy a v souladu s podmínkami v této smlouvě uve-
denými. 

 
2. O použití a využití poskytovatelem poskytnutých finančních prostředků povede příjemce 

samostatnou průkaznou evidenci.  

 
3. Finanční prostředky na projekt dle Článku I. jsou poskytnuty k využití do termínu ukončení 

realizace projektu, jak bylo uvedeno v žádosti, tj. do 31. 12. 2008.  



 

 

 Strana 5 (celkem 8) 

 
4. Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději však do 

19. 2. 2009, a to formou závěrečného vyúčtování na příslušném formuláři uvedeným v příloze 
č. 1 smlouvy, který musí být v termínu pro vyúčtování předložen odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu krajského úřadu. Závěrečné vyúčtování není vyžadováno v případě, že 
projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky byly příjemcem včas vráceny zpět 
na účet poskytovatele. 

 
5. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace kopie prvotních daňových do-

kladů nebo zjednodušený daňový doklad (např. faktury, účtenky, paragony, výdajové po-
kladní doklady) týkající se realizovaného projektu, minimálně však ve výši poskytnuté do-
tace z rozpočtu Libereckého kraje resp. ve výši odpovídající podmínkám uvedeným v 
Článku II. odst. 1., včetně výpisů z účtu prokazující úhradu jednotlivých faktur, ze kterých 
bude zřejmý účel a způsob využití poskytnutých finančních prostředků poskytovatele. Zálo-
hové faktury, směnky, úvěrové smlouvy a jim podobné doklady se nepovažují za podklad 
k závěrečnému vyúčtování a nejsou považovány za způsobilé výdaje.  

 
6. Nevyčerpané resp. neproinvestované finanční prostředky poskytnuté v souladu s Článkem I., 

II. a III. odst. 4 smlouvy je příjemce povinen nejpozději do 10 dnů od termínu vyúčtování 
uvedeného v článku III odst. 4. smlouvy vrátit na účet poskytovatele číslo  
19-7964000277/0100, pod variabilním symbolem č.  0493002001. Příjemce je také povinen 
vrátit poskytovatelem poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část na účet poskytovatele 
číslo 19-7964000277/0100 pokud je užil v  rozporu s účelem, na který mu byly tyto finanční 
prostředky poskytovatelem poskytnuty a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení pí-
semného zjištění poskytovatele o porušení některého z účelu včetně výše nařízené vratky do 
rozpočtu poskytovatele. Příjemce je dále povinen vrátit veškeré poskytnuté finanční prostřed-
ky na účet poskytovatele číslo 19-7964000277/0100 v případě, že projekt dle Článku I. nerea-
lizoval, nejpozději do 5 pracovních dnů od termínu vyúčtování uvedeného v Článku III odst. 
4. smlouvy  nebo  nepředložil vyúčtování v termínu a rozsahu uvedeném v Článku III odst. 4. 
a 5. s výjimkou, kdy nový termín pro předložení závěrečného vyúčtování předběžně písemně 
odsouhlasil poskytovatel. Rozhodným dnem pro vrácení finančních prostředků výše uvede-
ných je den, kdy příjemce zadal platný příkaz k provedení platby. 

 
7. Příjemce předloží k podpisu smlouvy  vyplněný formulář žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje, 

 
8. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele, odbor škol-

ství, mládeže. tělovýchovy a sportu krajského úřadu, o jakékoliv změně v údajích uvedených 
ve smlouvě ohledně jeho osoby, účelu a výši dotace, termínu realizace projektu, vlastního po-
dílu a o všech dalších okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povin-
ností podle této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Kontrola hospodaření a sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

 



 

 

 Strana 6 (celkem 8) 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny zejména v souladu s § 9 odst. 2 zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,  provádět kontroly dodr-
žení účelu a podmínek, za kterých byla účelová dotace poskytnuta a čerpána.  

 
2. Nesplnění účelu a podmínek uvedených v článku I. a III odst. 3. a 6., s výjimkou uvedení 

variabilního symbolu, této smlouvy je porušením rozpočtové kázně stanovené § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, s následným 
uplatněním sankcí ze zákona vyplývajících. 

 
3. Nesplnění podmínek uvedených v článku III odst. 2 činí sankce 2% z přiznané dotace, nejvý-

še však do výše přiznané a skutečně poskytnuté dotace resp. definitivně přiznané dotace. 
Sankce je stanovena za každou nesplněnou podmínku a je splatná do 10 dnů od doručení pí-
semného zjištění poskytovatele o porušení některé z podmínek včetně výše nařízené sankce, 
kterou musí příjemce uhradit na účet poskytovatele  
číslo 19-7964100227/0100, pod variabilním symbolem č. 0493002001 nebo je příjemci zaslána 
dotace snížená o výši poskytovatelem stanovené sankce pro porušení některé z podmínek 
smlouvy. 

 
4. Nesplnění podmínek uvedených v článku III odst. 4. a 5. činí sankce 5% z přiznané dotace, 

nejvýše však do výše přiznané a skutečně poskytnuté dotace. Sankce je stanovena za každou 
nesplněnou podmínku a je splatná do 10 dnů od doručení písemného zjištění poskytovatele o 
porušení některé z podmínek včetně výše nařízené sankce, kterou musí příjemce uhradit na 
účet poskytovatele číslo 19-7964100227/0100, pod variabilním symbolem č.  0493002001. 

 
5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy, předmětu plnění a výše poskytnuté 

dotace. 

 
2. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o fi-

nanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. V případě neplnění povinností z této smlouvy pro příjemce vyplývající, má poskytovatel prá-

vo odstoupit od této smlouvy 

 
4. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, očíslovaných 

dodatků. 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva musí být nej-

prve podepsána příjemcem a následně poskytovatelem. 



 

 

 Strana 7 (celkem 8) 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá po-

skytovatel a dvě vyhotovení  obdrží příjemce. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva plně 

vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 

 

 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Doležal Ing. Jiří Kittner 

náměstek hejtmana  

Libereckého kraje 

primátor  

Statutárního města Liberec 

  

 

 

 

Příloha č. 1 

Závěrečné vyúčtování projektu  

 

Plátce DPH vyplňuje částky bez DPH 

 

Název projektu:  

Název příjemce:   

Smlouva číslo:   

Bankovní spojení příjemce :  

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele 
doposud příjemci poskytnuté (v Kč): 

 

Celková výše způsobilých výdajů vynaložená 
příjemcem na projekt (v Kč): 

 



 

 

 8 

Do rozpočtu poskytovatele bude vráce-
no(v Kč): 

 

Jméno a telefon osoby zodpovědné za vyúčto-
vání projektu: 

 

 

Soupis daňových příp. účetních dokladů: 

Pořad. č. 
Číslo daňového 
příp. účetního 

dokladu 
Účel výdaje 

Částka v Kč 

(u plátců DPH bez 
DPH) 

Datum úhra-
dy předmět-
ného výdaje 

     

     

     

     

     

     

     

     

 

CELKEM v Kč:  

 

Součástí závěrečného vyúčtování musí být kopie prvotních daňových dokladů nebo kopie zjed-
nodušených daňových dokladů příp. kopie účetních dokladů a kopie příslušných dokladů o zapla-
cení (např. výpis z bankovního účtu nebo podkladní doklad).    

Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu da-
ňových příp. účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se 
platba vztahuje.  

 

V Liberci  dne: 

  

Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace a popř. razítko organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


